
کاردار پیشین سفارت ایران در انگلستان:   

خروج انگلیس از اتحادیه اروپا تأثیر 
مشهودی در روابط تهران ـ لندن 

ندارد
ایسنا| یک کارشناس روابط بین الملل گفت: 
احتمال تجزیه و روی کار آمدن افراط گرایان در 
بریتانیا بسیار مخرب تر از جدایی این کشور از 
اتحادیه اروپا است. سیدجلال الدین ساداتیان با 
اشاره به موضوع جدایی بریتانیا از اتحادیه اروپا 
با تأکید بر این که انگلیس همواره استقلال مالی 
خود را از این اتحادیه حفظ کرده بود، خاطرنشان 
کرد: وقتی بریتانیا عضو اتحادیه اروپا بود، باید در 
همه زمینه های اقتصادی، فنی، تکنولوژی و 
مسائل دفاعی با آنها همکاری می کرد ولی آنها در 
تمام این سال ها از نظر مالی خود را کنار نگه داشته 
و ارزش پوند را حفظ کردند و هرگز از نظر مالی 
به این اتحادیه نپیوستند. وی فشارهای مخالفان 
ورود پناهجویان به انگلیس را در جدایی آنها از 
اتحادیه اروپا موثر دانست و گفت:   نیروی کاری 
که در اتحادیه اروپا زندگی می کردند و مخالفان 
ورود مهاجران به اروپا ازجمله گروه هایی بودند که 
به خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا رأی مثبت دادند. 
از دلایل افزایش نگرانی ها برای پذیرش مهاجران، 
تعیین سهمیه پذیرش پناهجویان سوری از سوی 
آلمان برای کشورهای عضو اتحادیه بود ولی 
مخالفانی که تمایل نداشتند بریتانیا مرزهایش 
را به روی پناهجویان باز کند، فشار زیادی برای 
جدایی از اتحادیه آوردند و درنهایت هم موفق 

شدند.
این کارشناس روابط بین الملل ادامه داد: با 
وجود این که در موضوع باز شدن مرزها به روی 
پناهجویان و پیوستن به شینگن هم انگلیس 
جدا از اتحادیه اروپا عمل می کرد و در این زمینه ها 
استقلال داشت، ولی از سوی دیگر انگلیس تلاش 
می کرد از مزیت های عضو اتحادیه اروپا بودن 
بهره های لازم را ببرد و در عین حال خودش را 
از خسارات اقتصادی و مالی احتمالی که ممکن 
بود به واسطه پیوستن به این اتحادیه برایش 
ایجاد شود، نیز حفظ کند. در همین راستا هم 
حدود 52 درصد تمایل به خروج از اتحادیه اروپا 
داشتند. این دیپلمات پیشین کشورمان همچنین 
در پایان خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را بر روابط 
اقتصادی اش با ایران را بی اثر خواند و گفت: تأثیر 

مشهود در روابط تهران ـ لندن  ایجاد نخواهد شد.

براساس بیانیه کارگروه اقدام مالی

 نام ایران   در فهرست کشورهای  
پرخطر برای اقتصاد بین المللی 

ایسنا| کارگروه اقدام مالی در اقدامی خصمانه 
علیه کشورمان اعلام کرد:   نام ایران همچنان در 
فهرست کشورهای پرخطر برای اقتصاد بین الملل 
و پولشویی باقی می ماند. کارگروه اقدام مالی 
که یک سازمان بین المللی درخصوص تعیین 
استانداردهای پولشویی است و در سطح جهانی 
بر این امور نظارت می کند، روز جمعه با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد که نام ایران را همچنان در 
فهرست کشورهای حامی تروریسم و پرخطر برای 
اقتصاد بین المللی حفظ می کند. کارگروه اقدام 
مالی با 37 عضو که مقر آن در کره جنوبی قرار دارد، 
علاوه بر این نام کره شمالی را در این فهرست حفظ 
کرد و از کشورها خواست تا مراقب فعالیت های 
کشورهایی همچون ایران و کره شمالی باشند. 
در این بیانیه آمده است: کارگروه اقدام مالی از 
تصویب و تعهد سیاسی سطح بالای ایران به یک 
برنامه اقدام برای رسیدگی به کمبودهای مربوط 
به مبارزه با پولشویی و مقابله با حمایت مالی از 
تروریسم و همچنین تصمیم این کشور برای 
دریافت کمک های فنی در جهت اجرای این 
برنامه اقدام استقبال می کند. از این رو کارگروه 
اقدام مالی و اقدامات تقابلی را به مدت 12 ماه به 
حالت تعلیق درآورده است تا در روند اجرای برنامه 

اقدام نظارت کند.

یک دیپلمات آمریکایی:   

قرارداد بوئینگ نشان داد راه تجارت 
با ایران باز است 

ایسنا|  یک مشاور وزیر امور خارجه آمریکا 
گفت: با وجود نگرانی شرکت ها برای تجارت با 
ایران، قرارداد بوئینگ و ایران نشان می دهد که راه 
تجارت با این کشور باز است. لسلی ته سو، مشاور 
ارشد حوزه ایران در دایره امور خاور نزدیک وزارت 
امور خارجه آمریکا در گفت وگو با رادیو اروپای آزاد 
با اشاره به توافق هفته گذشته میان ایران و شرکت 
هواپیماسازی بوئینگ آمریکا گفت: این قرارداد 
نشان می دهد با وجود نگرانی شرکت های بین المللی 
نسبت به وجود تحریم های باقیمانده واشنگتن علیه 
تهران، امکان تجارت با ایران پس از برداشته شدن 
تحریم ها وجود دارد. شرکت آمریکایی بوئینگ روز 
سه شنبه در بیانیه ای از معامله با ایران برای فروش 
80 فروند هواپیما در چارچوب توافق هسته ای ایران 
و گروه 1+5 خبر داد. درصورت انجام این قرارداد، 
این بزرگترین معامله تجاری میان ایران و آمریکا 
پس از انقلاب اسلامی در  سال 1979 )میلادی( 
خواهد بود. توافق هسته ای ایران و قدرت های جهانی 
در  تابستان  سال گذشته حاصل و به موجب آن، 
تحریم های هسته ای علیه تهران برداشته شد اما به 
دلیل وجود برخی دیگر از تحریم های آمریکا علیه 
ایران، بانک ها و موسسات بزرگ مالی و تجاری 
رغبت چندانی برای تجارت با این کشور نشان 
نمی دهند و مقامات ایرانی از این مسأله شکایت 

دارند.
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مجتبی پارسا|  اعضای دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا در اعتراض به »بی توجهی« 
جمهوریخواهان به درخواست بازبینی قوانین مالکیت 
اسلحه در صحن کنگره تحصن کردند؛ اقدامی که تا 
پیش از این سابقه ای نداشته است. نزدیک به 100 نفر از 
اعضای دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا در اعتراض 
به عدم رأی مثبت نمایندگان جمهوریخواه نسبت به 
بازبینی قوانین مالکیت اسلحه روز چهارشنبه در صحن 

مجلس تحصن کردند.
جان لوئیس ، نماینده دموکرات و یکی از چهره  های 
معروف اعتراضات مدنی دهه ۶0 میلادی در آمریکا 
گفت که نمایندگان تا زمانی که بر سر این موضوع 
»مذاکره نشود«، به تحصن خود ادامه خواهند داد.   
نمایندگان معترض در پی کشتار اورلاندو خواستار 
اعمال محدودیت هایی در مورد دسترسی به سلاح و 
تصویب قانونی بودند که به موجب آن تمامی مظنونان به 
انجام عملیات تروریستی که نامشان در فهرست »پرواز 
ممنوع« و اف بی آی قرار دارد، اجازه خرید سلاح نداشته 
باشند؛ اما نمایندگان جمهوریخواه با در اختیار داشتن 
اکثریت مجلس، طرح بازبینی قوانین مالکیت اسلحه را 

رد کردند.
به گزارش خبرگزاری آلمان، دویچه وله، صدها 
معترض نیز به نشان حمایت از تحصن نمایندگان 
دموکرات در مقابل کاخ کنگره تجمع کردند. این 
تجمع از سوی دو نهاد مدنی مخالف با مالکیت اسلحه 
سازماندهی شده است. آنها از نمایندگان متحصن 
خواسته اند تا کارشان را انجام دهند و عقب نشینی 
نکنند. نمایندگان دموکرات با آوردن پتو، بالش و غذا به 
صحن مجلس، شب را نیز در این مکان سپری کردند. 
تعدادی دیگر از متحصنین نیز بدون توجه به آیین نامه 
داخلی کنگره که غذا خوردن در صحن مجلس را ممنوع 

کرده، شامشان را  همان جا خوردند.
به گزارش سی ان ان، جان لوئیس 7۶ ساله، نماینده 
جورجیا در مورد این قانون کنگره گفت: »گاهی 
قانون شکنی برای حفظ یک قانون اخلاقی برتر 
ضروری است«. پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان 
از حزب جمهوریخواه در گفت وگویی با سی ان ان، 
تحصن دموکرات ها را حرکتی »تبلیغاتی« خواند و 
گفت که آنها با استفاده از این روش به خواست خود 
نخواهند رسید. پیش تر، بعد از حمله »عمر متین«، به 
کلوپ همجنس گرایان در اورلاندو که به کشته شدن 
49 نفر و زخمی شدن 53 نفر انجامید، باراک اوباما، 
رئیس جمهوری آمریکا برای چندمین بار در دوره 
ریاست جمهوری اش، بر ایجاد قوانین سخت گیرانه برای 

کنترل اسلحه اشاره کرد.
او حتی در حدود ۶ ماه پیش در یکی از 
سخنرانی هایش در کاخ سفید برنامه های جدیدی را 
برای افزایش کنترل سلاح در آمریکا معرفی و در عین 
حال از کنگره به دلیل »مانع تراشی« در اصلاح قوانین 
مربوط به حمل سلاح انتقاد کرده بود. بسیاری از افراد 
جهان، شاهد گریستن قدرتمندترین مرد آمریکا بودند 
که هنوز نتوانسته در مقابل جمهوریخواهان، قوانین 

مالکیت و حمل سلاح در این کشور را تغییر دهد.
گرچه اوباما در ابتدای  سال جاری میلادی قوانین 
جدیدی را با استفاده از اختیارات ویژه خود صادر کرد، اما 
 )NRA( »مخالفان اوباما به ویژه لابی »انجمن ملی سلاح
بسیار قوی هستند و رئیس جمهوری آمریکا را متهم 
می کنند که از قدرت خود سوءاستفاده می کند. پاول 
رایان، از نمایندگان جمهوریخواه، اقدام رئیس جمهوری 

در مورد قوانین جدید را یک »تجاوز خطرناک از حدود 
خود« خواند و گفت که »کشور از این کار پشتیبانی 
نمی کند«. تد کروز و جب بوش نیز دیگر نمایندگان 
حزب جمهوریخواه هستند که حکم اوباما را مغایر قانون 

اساسی می دانند.

آمار تیراندازی های دسته جمعی در آمریکا
به گزارش سی.ان.ان، تیراندازی های دسته جمعی 
در آمریکا بیش از هر کشور دیگری در جهان صورت 
می گیرد. از  سال 19۶۶ تا  سال 2012، نزدیک به 
یک سوم تیراندازی های دسته جمعی در جهان، در 
ایالات متحده رخ داده است. این موضوع براساس 
پژوهشی است که در  سال 201۶، بر پایه تعریف 
اف بی ای از »تیراندازی های دسته جمعی« انجام شده 
است. این پژوهش شامل بررسی 292 حادثه است 
که 90 مورد از آنها در آمریکا رخ داده است. به عبارت 
دیگر، با این که کشور آمریکا، 5 درصد جمعیت جهان را 
در خود جای داده، اما 31 درصد از کل تیراندازی های 

دسته جمعی ]طی سال های مذکور[ در این کشور بود.

کشورهایی با بیشترین تعداد تیراندازی دسته جمعی؛ 1966- 2012

فیلیپین

روسیه

یمن

فرانسه

تعداد »تیراندازی های دسته جمعی« براساس 
تعریفی که از آن دارید، متفاوت است

دولت هیچ گاه »تیراندازی های دسته جمعی« را 
به عنوان یک دسته مستقل تعریف نکرده است. بنابراین، 
بسته به این که شما چه تعریفی را به کار می برید، تعداد 
این حوادث می تواند تا حد زیادی تغییر کند. براساس 
اسناد خشونت مسلحانه که حاصل جمع آوری داده های 
حوادث تیراندازی است، به هر حادثه ای که طی آن، 
حداقل 4 نفر کشته یا زخمی شوند، »تیراندازی های 
دسته جمعی« گفته می شود. این تعداد می تواند شامل 
فرد یا افراد مسلح باشد. با چنین تعریفی، تنها در 1۶4 
روز ابتدایی  سال  جاری )201۶(، شاهد 13۶ مورد 

تیراندازی دسته جمعی بوده ایم.
حال بیایید حالت های مختلفی را که دولت از این 

اصطلاح استفاده می کند در نظر بگیریم. قوانین 
فدرال، »کشتار جمعی« را حادثه ای تعریف می کند 
که موجب کشته شدن حداقل 3 نفر شود. تعریف 
عموما پذیرفته شده برای »کشتار جمعی« – تعریفی 
که اف بی ای تا  سال 2013 از آن استفاده می کرد- این 
است که در یک تیراندازی، حداقل 4 نفر کشته شوند. 
پس از آن، گزارش های کنگره وجود دارد که در آنها 
گاهی حوادث خانگی یا حوادث مرتبط با باندها مستثنا 
می شود و روی »افراد مسلحی که قربانیان را به طور 
تصادفی انتخاب می کنند« متمرکز می شود. با استفاده 
از این تعریف، تعداد کل این حوادث کاهش می یابد و 

تک رقمی می شود.
 فارغ از همه اینها، سه مورد از مرگبارترین تیراندازی ها 

در آمریکا، در 10 سال گذشته اتفاق افتاده است.
رکورد مرگبارترین تیراندازی ها تا پیش از این، مربوط 
به قتل عام در »ویرجینیا تک« )دانشگاه فنی ویرجینیا( 
در  سال 2007 )با 32 کشته( و بعد از آن، قتل عام 
دبستان »سندی هوک«  در سال 2012 )با 27 کشته( 
بود و این رکورد نزدیک به 10 سال تکان نخورده بود که 
با حمله اورلاندو )با 49 کشته( شکسته شد و اورلاندو 
در جایگاه قربانی مرگبارترین تیراندازی در تاریخ آمریکا 
قرار گرفت. در واقع، از میان 30 مورد از مرگبارترین 
تیراندازی ها در آمریکا، که به  سال 1949 بازمی گردد، 

1۶ مورد در 10 سال اخیر اتفاق افتاده است.

شانس مرگ در تیراندازی های دسته جمعی 
برای افرادی که در مدرسه یا محل کار هستند، 

بسیار بیشتر است 
بر اساس داده ها از  سال 2013، از هر 10 حادثه ای 
که در مدارس و محل کار صورت گرفته، 7 مورد آنها 
تیراندازی فعال بوده است. )تیراندازی فعال زمانی 
است که یک فرد تصمیم به کشتار مردم در یک 
منطقه محدود و پرجمعیت می گیرد. در بیشتر موارد 
تیراندازان فعال از سلاح گرم استفاده می کنند و هیچ 
الگو یا روش خاصی برای انتخاب قربانیان خود در 
محدوده مورد نظرشان ندارند(. بعضی از مرگبارترین 
تیراندازی های دسته جمعی در آمریکا شامل موارد 
زیر است: تیراندازی دبستان سندی هوک، کشتار 
دبیرستان کلمباین، کشتار دانشگاه ویرجینیا تک و 
کشتار مجتمع بهزیستی سن برناردینو. در خارج از 
کشور ]آمریکا[، معمولا چنین اتفاقاتی در نزدیکی 

تأسیسات نظامی صورت می گیرد.

تعداد حوادث در سال های 2013-2000

مدارس

مراکز کسب و کار

مکان های دولتی

فضاهای باز

بیمارستان ها و کلینیک ها 

عبادتگاه ها

اقامتگاه ها

حوادث تیراندازی فعال: جایی که بیش از همیشه در خطر هستید

اکثر تیراندازان خود را می کشند یا کشته 
می شوند

حدود 70 درصد از تیراندازی های فعال با مرگ فرد یا 
افراد تیرانداز پایان می یابد. برخلاف موارد قتل یا کشتار 
جمعی تیراندازی های »فعال«، هم نیروهای امنیتی و 

هم شهروندان در خطر بالقوه این حوادث قرار دارند.

چگونه تیراندازی های فعال، پایان می یابد
اف بی آی، 1۶0 حادثه تیراندازی فعال را در میان سال های 2000 - 2013
در 40 درصد موارد، تیراندازها در نهایت خودکشی کردند

در 28.1 درصد موارد، تیراندازی میان نیروهای پلیس و تیرانداز صورت گرفت

در 13.1 درصد موارد، شهروندان غیرمسلح، به طور ایمن و موفقت آمیز، تیرانداز را مهار کردند

در 3.1 درصد موارد، تیراندازی میان شهروندان مسلح و تیرانداز صورت گرفت

زمانی که بحث های کنترل اسلحه بالا می گیرد، 
تقاضا برای اسلحه نیز افزایش می یابد

داده های اف بی ای در مورد بررسی سابقه فروش 
اسلحه، چیزهای زیادی در مورد الگوی تقاضا به ما 
می گوید. این الگوها بعد از حوادث تیراندازی جمعی 
پرسر و صدا، یعنی زمانی که بحث های عمومی در 
مورد کنترل اسلحه بالا گرفته، بی درنگ افزایش پیدا 
کرده  است. بیشترین تعداد بررسی سابقه در زمان اخیر، 
به دنبال تیراندازی در ]مجتمع بهزیستی[ سن برناردینو 
در دسامبر 2015، ثبت شده است، اما  سال 201۶ به 

سرعت درحال شکستن آن رکورد است.

در واقع، شهروندان آمریکایی  بیش از سایر 
مردم جهان در هر کشوری دارای تفنگ هستند

بر اساس یک گزارش در  سال 2007 توسط 
موسسه  تحقیقاتی سوییسی، شهروندان ساکن 
آمریکا صاحب حدود 270 میلیون تفنگ هستند. 
این تعداد تفنگ، برای مسلح کردن همه افراد در 
اندونزی کافی است و مقداری اسلحه نیز اضافی 
می آید. همچنین این تعداد تفنگ به لحاظ سرانه، 
آمریکا را کشور اول ]در مالکیت اسلحه به ازای هر 
نفر[ کرده است. همچنین در بیش از نیمی از موارد 
تیراندازی های دسته جمعی در آمریکا، فرد مسلح 
بیش از یک سلاح گرم داشته است. این درحالی است 
که در حوادث جهانی، فرد تیرانداز معمولا تنها یک 

اسلحه داشته است. 

در نتیجه، تجارت اسلحه بسیار پررونق است
زمانی که تقاضا برای اسلحه افزایش می یابد، تجارت 
اسلحه برای تولیدکنندگان و توزیع کنندگان نیز به 
همین شکل افزایش پیدا می کند. در  سال 2015 
به دنبال تیراندازی سن برناردینو، سهام شرکت 
اسلحه سازی »اسمیت- انَد- وسون« رشد کرد. در 
حقیقت، سهام این شرکت با نرخ بسیار چشمگیرتر از 
8 سال گذشته و بیشتر از سهام شرکت های تکنولوژیکی 

مثل اپل و گوگل رشد یافت.

تفنگ ها در آمریکا غلاف ندارنداخبار    دیپلماسی
 تلاش دموکرات ها برای تصویب قانون محدودیت خرید سلاح  به نتیجه نرسید

اخبار  جهان

امضاءکنندگان طومار، خواهان   
رفراندوم در ونزوئلا   شدند

ایسنا| شورای انتخابات ملی ونزوئلا امضاهای 
جمع شده برای برگزاری رفراندوم در راستای کنار 
گذاشتن نیکولاس مادورو را تایید کرد. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، پس از جمع آوری امضای 
کافی برای برگزاری رفراندوم، رهبران اپوزیسیون 
این طومار را به شورای انتخابات ملی این کشور ارایه 

کردند.
هنریک کاپریلس، رهبر جمع آوری امضاهای 
لازم برای برگزاری رفراندوم گفت: در کل، با وجود 
همه موانع ، 409 هزار و 313 نفر از ونزوئلایی های 
میهن پرست تایید کردند که این طومار را امضا 

کرده اند.
مردم ونزوئلا   با کاهش چشمگیر قیمت نفت و 
خشکسالی بی سابقه در این کشور مدت هاست با 
کمبود غذا، قطعی برق و تورم بی سابقه دست و پنجه 
نرم می کنند، برای کناره گیری رئیس جمهوری، 
طوماری را امضا کرده اند. ادعا می شود تعداد این 
امضاها به 85 / 1 میلیون، یعنی 9 برابر تعدادی که 

برای آغاز رفراندوم لازم است، رسیده است.
هفت میلیون و 587 هزار و 532 رأی، برابر 
با میزان رأی مادورو در دوران انتخابات ریاست 
جمهوری، در رفراندوم نیاز است تا مادورو از ریاست 

جمهوری کنار گذاشته شود.

دادگاه فرانسه تجدیدنظر در پرونده 
عرفات را رد کرد

ایسنا| دستگاه قضائی فرانسه درخواست 
تجدیدنظر بیوه عرفات درخصوص پرونده مرگ 
همسرش را رد و این پرونده را مختومه اعلام کرد. به 
گزارش الجزیره، یک منبع در دستگاه قضایی فرانسه 
اعلام کرد که دادگاه پاریس درخواست سهی 
عرفات، بیوه یاسر عرفات، رهبر فقید تشکیلات 
خودگردان فلسطین مبنی بر به جریان انداختن 

مجدد پرونده »ترور« همسرش را رد کرده است.
پیشتر دادگاه پاریس اعلام کرده بود حکم 
نهایی خود درباره این درخواست را 24 ژوئن اعلام 

می کند.
وکلای مدافع سهی عرفات اعلام کردند دلیل 
ارائه درخواست تجدیدنظر این است که معتقدند 
دستگاه قضائی فرانسه پرونده عرفات را بدون 
رسیدگی دقیق  و خیلی سریع مختومه اعلام 
کرده و به علت مرگ عرفات و به طور مشخص 
احتمال مسمومیت وی با ماده پلونیوم توجه و 

رسیدگی کامل نکرده است.
سال گذشته میلادی دستگاه قضائی فرانسه 
تحقیقات در این پرونده را مختومه اعلام کرد و 
محققان این پرونده تصریح کردند که هیچ مدرکی 
دال بر ترور عرفات با ماده سمی پلونیوم وجود ندارد 
و در این پرونده هیچ اتهامی متوجه هیچ طرفی 

نیست.
یاسر عرفات در 11 نوامبر سال 2004 در پی 
وخامت ناگهانی اوضاع جسمانی به دلایلی نامعلوم 
در بیمارستانی در پاریس درگذشت. هنوز دلیل 
قطعی فوت وی مشخص نشده است و طرف های 
فلسطینی اسرائیل را به »ترور« عرفات متهم 

کرده اند.

اشتاین مایر:   خروج بریتانیا از اتحادیه   
باید زودتر انجام شود

ایرنا| »فرانک والتر اشتاین مایر« وزیر امور خارجه 
آلمان، روز شنبه با تاکید بر اینکه مذاکره برای خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا باید بسرعت انجام شود، 
پیش بینی کرد گفت و گوهای سختی میان دو 

طرف در پیش باشد.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، »اشتاین 
مایر«   پس از گفت و گو با وزیران خارجه کشورهای 
بنیان گذار اتحادیه اروپا در برلین گفت: باید 
به مردم اروپا نشان دهیم که نه تنها اروپا مهم 
 است، بلکه می تواند از عهده کارهایش هم بر آید.
وزیر امور خارجه آلمان همچنین با اشاره به همه 
پرسی پنجشنبه و تصمیم شهروندان انگلیسی 
برای خروج از اتحادیه اروپا، گفت: ما نتیجه همه 
پرسی را درک می کنیم و به آن احترام می گذاریم 
و از لندن می خواهیم که رایزنی برای خروجش 

از اتحادیه اروپا را سریعتر آغاز کند.

 نجات بیش از 2هزار پناهجو
 از دریای مدیترانه

گاردین| بیش از 2هزار پناهجو در دریای 
مدیترانه، نجات پیدا کردند. گارد ساحلی ایتالیا 
می گوید که گروه های مختلفی درگیر نجات 
مهاجران بر روی قایق های پرجمعیت شدند و در 
طی 2 روز، توانسته اند 7هزار و 100 نفر را نجات 
بدهند. یکی از اعضای گارد ساحلی ایتالیا می گوید 
»خدمه کشتی، بیش از 2هزار مهاجر را که به تعداد 
زیادی در قایق ها قرار داشتند را در طی دو روز پیاپی 
از آب گرفتند. در این 2 روز که آب و هوا کمی مساعد 
بود، قاچاقچیان، افراد زیادی را سوار بر قایق ها کرده 
بودند«.  از روز پنجشنبه، 7هزار و 100 نفر مهاجر 
نجات پیدا کردند که اغلب آنها در سفری خطرناک 
از لیبی آمده اند. کشتی های نجات، به پزشکان 
بدون مرز، ایستگاه کمک های دریایی به مهاجران 
)MOAS(، نیروی دریایی ایتالیا، آژانس مرزی 
اتحادیه اروپا و جمعیت ضد قاچاق انسان تعلق 
دارند، که همگی توانستند سرنشینان 9 قایق را در 
روز جمعه از آب بگیرند. بر اساس آمار وزارت کشور 
ایتالیا، از آغاز سال جاری میلادی، حدود ۶0 هزار 
قایق پناهجویان به طرف ایتالیا فرستاده شده است.

شهروند| بیش از یک میلیون و 250 هزار تن از مردم 
بریتانیا با امضای طوماری از مجلس عوام این کشور 
خواستند تا یک رفراندوم دیگر برای تصمیم گیری درباره 
خروج این کشور از اتحادیه اروپا برگزار شود. سخنگوی 
مجلس عوام بریتانیا گفته: سایت مجلس به دلیل حجم 
بالای ترافیک برای ثبت درخواست مردم در برگزاری 
دومین رفراندوم برای تصمیم گیری درباره خروج از 
اتحادیه اروپا به صورت موقتی کند شد. ویلیام اولیور 
هیلی، ارایه دهنده این طومار گفت: ما این درخواست را 
مطرح کردیم چون اگر میزان رأی های خروج یا ماندن 
در اتحادیه اروپا کمتر از ۶0 درصد و براساس حضور کمتر 
از  75 درصدی شرکت کنندگان باشد، باید یک رفراندوم 
دیگر برگزار شود. گرچه روند جمع آوری امضا برای تکرار 
همه پرسی ساعاتی پس از اعلام نتایج آغاز شد، اما توانست 
به سرعت به هدف مورد نظر یعنی جمع آوری بیش از 
100 هزار امضا برسد؛ این بدین معناست که پارلمان 
انگلیس باید ظرف مدت یک  سال این مسأله را به بحث 
بگذارد.   مذاکره احتمالی درباره این مسأله بلافاصله 
برگزار می شود، درصورتی که دیوید کامرون،  نخست وزیر 
انگلیس این مسأله را مدنظر قرار دهد. براساس گزارش 
خبرگزاری فرانسه، امضاکنندگان طومار اینترنتی تکرار 
همه پرسی از 500 هزار نفر صبح به یک میلیون و 250 هزار 

تن رسیده اند.
همچنین نشریه آمریکایی واشنگتن پست گزارش داده 
است که مردم انگلیس در پی رأی به خروج از اتحادیه 

اروپا در همه پرسی روز پنجشنبه، حالا شدیدا در حال 
جست وجوی این عبارت در سایت گوگل هستند: اتحادیه 
اروپا چیست؟ در حالی که نتیجه همه پرسی روز پنجشنبه 
انگلیس و رأی مردم این کشور به خروج از اتحادیه اروپا کل 
جهان را تحت تأثیر قرار داد، به نظر می رسد که بسیاری از 
انگلیسی ها حتی اصلا نمی دانند به چه چیزی رأی داده اند.  
رأی دهندگان انگلیسی که فردای روز همه پرسی را 
با سقوط بازارهای مالی و کاهش شدید و بی سابقه 
واحد پول کشورشان آغاز کردند، اکنون با یک سری 
شوک های اقتصادی روبه رو هستند که به گفته 
تحلیلگران پیش از بهبودی به روند بدتر شدن ادامه 
خواهد داد. تأثیرات و تبعات رأی انگلیسی ها به خروج 
از اتحادیه اروپا در سطح جهانی و حتی در آمریکا 
نیز حس شد و اکنون برخی رأی دهندگان انگلیسی 
از این که رأی به خروج دادند، پشیمان شده اند. این 
سردرگمی انگلیسی ها درباره خروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپا و این که این مسأله چه اتفاقی بر سر اقتصاد 
کشورشان خواهد آورد، ظاهرا در روز پنجشنبه 
خودش را نشان داد. موتور جست وجوی اینترنتی 
گوگل گزارش داد که جست وجوی انگلیسی ها 

درباره یک سری سوال های ابتدایی درباره تبعات این 
همه پرسی افزایش چشمگیری پیدا کرده است. گوگل 
گزارش داد که حدود هشت ساعت بعد از خاتمه این 
همه پرسی جست وجوی عبارت »چه می شود اگر ما 
اتحادیه اروپا را ترک کنیم« در این سایت از سوی 

انگلیسی ها سه برابر افزایش یافت. 
رهبر حزب کارگر انگلیس در سخنانی در شهر لندن 
در پی تصمیم انگلیسی ها برای ترک اتحادیه اروپا 
گفت، بسیاری از مردم این کشور احساس می کنند 
سیاستمداران در این کشور برای آنها کار نمی کنند. 
جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر انگلیس در سخنانی بعد 
از تحولات دو روز گذشته شامل رأی انگلیسی ها به خروج 
از اتحادیه اروپا و استعفای دیوید کامرون از نخست وزیری 
گفت: صنایع و کارگران در انگلیس به عنوان کسانی 
که بیشترین بار ریاضت اقتصادی را به دوش می کشند، 
احساس می کنند که قدرتی ندارند. وی حزب محافظه کار 
انگلیس را متهم به گوش نکردن به صدای گروه هایی که 
مورد بی اعتنایی قرار گرفته اند، کرد و گفت: همه پرسی 
دولت فاش کرد که بریتانیا بسیار چند پاره شده است. 
کوربین گفت که حزب کارگر مبارزه خواهد کرد تا 

تضمین کند دستور کارش در مرکز مذاکرات انگلیس 
برای خروج از اتحادیه اروپا قرار خواهد گرفت. 

جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر که خود تا چند 
روز پیش از موافقان ماندن در اتحادیه اروپا بود و در کنار 
دیوید کامرون، رهبر حزب محافظه کار برای اقناع مردم به 
ماندن در اتحادیه تلاش کرده بود، حالا پس از رأی مردم 
به خروج و استعفای دیوید کامرون شرایط را برای حزب 
کارگر مناسب دیده و با چرخش موضع تلاش می کند 
مقدمات پیروزی حزبش در انتخابات پیش رو را که 
سرنوشت نخست وزیر آینده انگلیس را تعیین می کنند، 
فراهم آورد.  کوربین وعده داد که اجازه نمی دهد 
هزینه بی ثباتی ناشی از همه پرسی خروج از اتحادیه 
اروپا را مردم طبقه کارگر انگلیس پرداخت کنند.   وی 
رسانه های انگلیسی را متهم کرد به این که بیشتر از 
آن که به پیام حزبش مبنی بر ضرورت باقی ماندن 
در اتحادیه اروپا بپردازند، عمده توجه خود را صرف 
پرداختن به درگیری ها داخلی حزب محافظه کار 
کردند.  این در حالی است که رسانه های انگلیسی از 
برگزاری اعتراضاتی در شهر لندن علیه خروج این کشور 
از اتحادیه اروپا خبر داده اند. این اظهارات در حالی مطرح 
شده که نیکولا استورجن، وزیر اول اسکاتلند نیز گفت: 
ما مذاکرات فوری را با سازمان های اتحادیه اروپا آغاز 
می کنیم و به دنبال برگزاری همه پرسی برای جدایی از 
بریتانیا و آغاز مذاکرات فوری با اتحادیه اروپا برای حفظ 

جایگاه خود به عنوان عضوی از این اتحادیه هستیم.

امضاي طومار از سوی مردم انگلیس برای برگزاری دوباره رفراندوم

انگلیسی ها پشیمان شدند

تعداد تفنگ، به لحاظ سرانه ]مالکیت اسلحه به ازای هر نفر[
شهروندان آمریکایی ها بیش از سایر مردم جهان در هر کشوری، دارای تفنگ هستند. جدول زیر، نشان دهنده 10 
کشوری است که بیشترین نرخ مالکیت اسلحه را دارند.
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